Clavica. Testes Ugolinus de Levanto, Willelmus Pecia, Bigibos et Marinus Safranum. MCCII, indictione IIII<sup>a</sup>, IIII die madii, inter terciam et nonam.

<sup>a</sup> solutum: *in sopra*linea.

822

1202, maggio 5, <Genova>, *in pontili Sancte Marie de Castello*

*Baldovino di Castello promette a Guglielmo, preposito della chiesa di Santa Maria di Castello, di pagare, per conto della stessa chiesa, entro due anni a partire dalla festività della Candelora, a Ingo Galiana 42 lire per la vendita di case in Mascarana fatta da Daniele Nacarus alla predetta chiesa.*

Nel margine esterno: « pagavit VIII ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Balduinus de Castello promitto vobis domino Willelmo, preposito Sancte Marie de Castello, quod de vendicione domorum Mascarane, exceptis hedificiis Amici macellari<sup>a</sup>, et precio eiusdem vendicionis quas Daniel Nacarus fecit ecclesie Sancte Marie<sup>b</sup> dare pro vobis et pro ecclesia et solvam Ingoni Galiane aut suo certo nuncio per me vel meum nuncium libras quadraginta duas denariorum Ianuensium a festo sancte Marie Kandeloris proxime transacto usque ad annos duos in vestra ordinacione et sine aliqua exceptione et inde proprium et principalem debitorem me constituo et pro sic attendendo per omnia universa bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter vineam meam de Albario cum dominio et possessione, alioquin penam dupli bona pignori intrare et specialiter vineam meam predictam. Et hec facta sunt consilio et voluntate presbiteri Oliverii Sancte Marie, presbiteri Willelmi, presbiteri Iohannis et Bartholomei subdiaconi. Daniel Nacarus promittit preposito dare omni anno pensionem domorum ministris Sancte Marie quousque solucio predictorum denariorum facta fuerit. Actum in pontili<sup>c</sup> Sancte Marie. Testes Willelmus Straleira, Marchisius nepos prepositi, Iuvenis Homo de Gavio. V die madii, circa nonam. In quorum presencia Balduinus de Castello predictus renunciavit iuri de principali debitore prius conveniendo et omni auxilio iuris et capitulo et consuetudini qua posset iuvari.

<sup>a</sup> exceptis - macellari: *in sopra*linea    <sup>b</sup> segue depennato de c    <sup>c</sup> segue depennato d

1202, maggio 5, <Genova>, *ante domum Simonis de Bulgaro*

*Opizzo de Arabica dichiara di aver ricevuto in accomendatione da Simone de Bulgaro 138 lire impiegate in tele di Germania per commerciare oltremare; nella predetta somma è compreso il pagamento di 231 bisanti di Siria, pari a 77 lire, il resto, pari a 61 lire, ad quartum proficui.*